bin al-Ḥusayn bin al-Ḥasan al-Taymī al-Bakrī al-Ṭabrastānī al-Rāzī.

Gelaran beliau ialah Fahkr al-Dīn al-Rāzī,
8
dan beliau dikenali juga

sebagai ibn al-Khaṭīb.
9
Keturunan beliau bersambung sampai Abū

Bakr al-Ṣiddīq.
10

Beliau dilahirkan di bandar Ray pada 25 Ramadan

543H atau 544H bersamaan 1148 atau 1149. Beliau kemudiannya

berpindah ke Khawārizmi dan Mā Warā’ al-Nahr. Beliau meninggal

dunia di bandar Hirah pada hari Isnin 1 Syawal 606H bersamaan 29

Mac 1210, kerana diracun oleh golongan Karamiah.
11

Jenazah beliau

dikebumikan di Bukit al-Maṣāqīb di sebuah kampung yang bernama

Mudhdākhān yang terletak dalam kawasan Hirah.
12

Sebagai Insan: Satu Penelitian terhadap Beberapa Pandangan Sarjana”, Afkar

Jurnal Akidah dan Pemikiran Islam, bil.6, Mei, h.